
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE SANIDAD Y CONSUMO

813

RESOLUCIÓN de  25 de enero de  2011, de la Vi-
ceconsejera de Calidad, Investigación e Innovación 
Sanitaria, por la que se conceden las ayudas a pro-
yectos de investigación sanitaria presentados a la 
convocatoria  2010.

Por Orden de  27 de julio de  2010, del Consejero 
de Sanidad y Consumo, publicada en el  BOPV de  3 
de septiembre de  2010, se convocaron ayudas a pro-
yectos de investigación sanitaria a iniciar en el año 
 2010.

El artículo  11 de dicha Orden establece que las 
ayudas serán otorgadas por la Viceconsejera de Cali-
dad, Investigación e Innovación Sanitaria, a propues-
ta de la Comisión de Valoración, mediante resolución 
que será publicada en el  BOPV.

Evaluadas las solicitudes presentadas, y elevada la 
correspondiente propuesta por la Comisión de Valo-
ración, de conformidad con la misma

RESUELVO:

Primero.– Financiar los proyectos de investigación 
que se indican en el anexo I.

Segundo.– Desestimar el resto de las solicitudes 
presentadas a la convocatoria del año  2010 por ago-
tarse las disponibilidades presupuestarias como conse-
cuencia de financiar proyectos que han obtenido ma-
yor puntuación que ellos.

Tercero.– Establecer que, de acuerdo con el artí-
culo  21, el plazo de presentación al Departamento 
de Sanidad y Consumo de las memorias anuales de 
seguimiento de los proyectos financiados, sea el com-
prendido entre el  17 y  28 de octubre de  2011 para la 
primera anualidad en los proyectos de dos y tres años 
de duración y entre el  17 y  28 de octubre de  2012 
para la segunda memoria anual en los proyectos de 
tres años de duración.

Cuarto.– La financiación de la  2.ª y  3.ª anualidad 
de los proyectos subvencionados estará supeditada a 
la existencia de disponibilidad presupuestaria en los 
ejercicios presupuestarios correspondientes.

Quinto.– Contra la presente Resolución, que no 
agota la vía administrativa, podrán los interesados 
interponer recurso de alzada ante el Consejero de 
Sanidad y Consumo, en el plazo de un mes a par-
tir de su publicación en el  BOPV, de acuerdo con lo 
establecido en los artículos  114 y siguientes de la Ley 
 30/1992, de  26 de noviembre, en la redacción dada 

Bestelako Xedapenak

OSASUN ETA KONTSUMO SAILA

813

EBAZPENA,  2011ko urtarrilaren  25ekoa, Kalitate, 
Ikerketa eta Berrikuntza Sanitarioko sailburuor-
dearena,  2010eko deialdian aurkeztutako osasun-
 arloko ikerketa- proiektuetarako diru- laguntzak 
emateko dena.

Osasun eta Kontsumoko sailburuaren  2010eko uz-
tailaren  27ko Aginduaren bitartez (2010eko irailaren 
 3ko  EHAA),  2010. urtean hasi beharreko osasun-
 arloko ikerketa- proiektuetarako diru- laguntzak emate-
ko deialdia egin zen.

Agindu horretako  11. artikuluan ezarrita dagoenez, 
laguntzak Kalitate, Ikerketa eta Berrikuntza Sanitario-
ko sailburuordeak ebatziko ditu, Balorazio Batzordeak 
proposatuta. Ebazpena  EHAAn argitaratuko da.

Aurkeztu diren eskabideak ebaluatu dira, eta Balo-
razio Batzordeak proposamena egin ondoren, hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– I. eranskinean adierazten diren 
ikerketa- proiektuak finantzatzea.

Bigarrena.–  2010eko deialdian aurkeztutako gai-
nontzeko eskabideak ezestea, haiek baino puntu ge-
hiago lortu duten proiektuak finantzatzearen ondori-
oz aurrekontuetako baliabideak agortu izanagatik.

Hirugarrena.–  21. artikuluaren arabera, finan-
tzatutako proiektuen segimenduko urteko memoriak 
Osasun eta Kontsumo Sailari aurkezteko epea ezar-
tzea: bi eta hiru urteko iraupena duten proiektuen 
lehenengo urterako,  2011ko urriaren  17tik  28ra; eta, 
hiru urteko iraupena duten proiektuen bigarren urte-
ko memoriarako,  2012ko urriaren  17tik  28ra arte.

Laugarrena.– Diruz lagundutako proiektuetan, 
 2. eta  3. urteari dagokien finantziazioa, ekitaldi ho-
rietarako dagoen aurrekontuetako baliabideen menpe 
geratuko da.

Bosgarrena.– Ebazpen honek ez du administrazio-
 bidea agortzen eta bere aurka, gora jotzeko errekur-
tsoa aurkeztu ahal izango diote interesdunek Osasun 
eta Kontsumoko sailburuari, ebazpena  EHAAn argi-
taratu eta hilabeteko epean, betiere, urtarrilaren  13ko 
 4/1999 Legeak moldatutako azaroaren  26ko  30/1992 
Legearen  114. artikuluan eta hurrengoetan ezarrita-

EHAA - 2011ko otsailak 16, asteazkena  •  N.º 32 ZK.  •  BOPV - miércoles 16 de febrero de 2011

2011/813 • (1/4)



por la Ley  4/1999, de  13 de enero, sin perjuicio de 
que puedan ejercitar cualquier otro que estimen per-
tinente.

En Vitoria- Gasteiz, a  25 de enero de  2011.
La Viceconsejera de Calidad,  
Investigación e Innovación Sanitaria,
OLGA ISABEL RIVERA HERNÁEZ.

koaren arabera. Horretaz gain, egoki iritzitako beste 
edozein errekurtso ere erabil dezakete.

Vitoria- Gasteiz,  2011ko urtarrilaren  25a.
Kalitate, Ikerketa eta Berrikuntza Sanitarioko sailburuordea,
OLGA ISABEL RIVERA HERNÁEZ.

EHAA - 2011ko otsailak 16, asteazkena  •  N.º 32 ZK.  •  BOPV - miércoles 16 de febrero de 2011

2011/813 • (2/4)



I.
 E

R
A

N
SK

IN
A

 /
 A

N
E

XO
 I

20
10

ek
o 

de
ia

ld
ir

a 
au

rk
ez

tu
 e

ta
 fi

na
nt

zi
az

io
a 

lo
rt

u 
du

te
n 

Ik
er

ke
ta

 P
ro

ie
kt

ue
n 

ze
rr

en
da

Re
la

ci
ón

 d
e 

Pr
oy

ec
to

s d
e 

In
ve

sti
ga

ci
ón

 p
re

se
nt

ad
os

 a
 la

 c
on

vo
ca

to
ri

a 
de

l a
ño

  2
01

0 
qu

e 
ha

n 
sid

o 
fin

an
ci

ad
os

Er
ak

un
de

a/
Ze

nt
ro

a
In

sti
tu

ció
n/

C
en

tro
Pr

oi
ek

tu
ar

en
 iz

en
a

Tí
tu

lo
 p

ro
ye

cto

Em
an

da
ko

 ze
nb

at
ek

oa
C

ua
nt

ía
 co

nc
ed

id
a

€

Ar
ab

ak
o 

Es
ku

al
de

a
C

om
ar

ca
 A

ra
ba

Ef
ec

tiv
id

ad
 d

e 
un

 p
ro

gr
am

a 
co

la
bo

ra
tiv

o 
m

ul
tid

isc
ip

lin
ar

 d
e 

op
tim

iza
ci

ón
 d

e 
tr

at
am

ie
nt

o 
y 

ge
sti

ón
 d

e 
cu

id
ad

os
 p

ar
a 

pa
ci

en
te

s d
e 

al
to

 ri
es

go
 c

on
 In

su
fic

ie
nc

ia
 C

ar
di

ac
a

32
.6

00

V
ito

ria
- G

as
te

izk
o 

Er
iza

in
tz

a 
Es

ko
la

Es
cu

ela
 d

e E
nf

er
m

er
ía

 d
e V

ito
ria

- G
as

te
iz

Ev
ol

uc
ió

n 
a 

la
rg

o 
pl

az
o 

de
 la

s e
str

at
eg

ia
s d

e 
af

ro
nt

am
ie

nt
o 

en
 lo

s p
ac

ie
nt

es
 d

e 
di

ál
isi

s, 
su

 e
fe

ct
o 

so
br

e 
ca

lid
ad

 d
e 

vi
da

3.
30

0

Ar
ab

ak
o 

O
sp

ita
le

 P
sik

ia
tr

ik
oa

H
. P

siq
ui

át
ric

o 
de

 Á
la

va
Ev

al
ua

ci
ón

 d
e 

la
 e

fic
ac

ia
 d

e 
la

 re
ha

bi
lit

ac
ió

n 
co

gn
iti

va
 (p

ro
gr

am
a 

R
EH

AC
O

P)
 v

er
su

s p
sic

oe
du

ca
ci

ón
 e

n 
es

qu
izo

fre
ni

a:
 e

stu
di

o 
m

ul
tic

én
tr

ic
o

13
.9

00

Sa
nt

ia
go

 O
sp

ita
le

a
H

. S
an

tia
go

Fa
ct

or
es

 n
eu

ro
tró

fic
os

 N
G

F 
y 

BD
N

F 
en

 p
rim

er
os

 e
pi

so
di

os
 p

sic
ót

ic
os

 c
on

 c
on

su
m

o 
de

 c
an

na
bi

s: 
Fu

nc
io

na
lid

ad
, c

og
ni

ci
ón

 y
 sí

nt
om

as
 n

eg
at

iv
os

46
.5

00

T
xa

go
rr

itx
u 

O
sp

ita
le

a
H

. T
xa

go
rr

itx
u

Va
lid

ac
ió

n 
de

 u
n 

pr
og

ra
m

a 
pa

ra
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

 d
e 

tr
at

am
ie

nt
o 

y 
se

gu
im

ie
nt

o 
de

 lo
s p

ac
ie

nt
es

 c
on

 
sín

dr
om

e 
de

 a
pn

ea
s-

 hi
po

 a
pn

ea
s d

el
 su

eñ
o 

(S
AH

S)
. s

ist
em

a 
co

la
bo

ra
tiv

o-
 in

te
ra

ct
iv

o 
de

 c
on

tro
l e

n 
re

d 
en

tre
 la

 m
ed

ic
in

a 
de

 a
sis

te
nc

ia
 p

rim
ar

ia
, l

as
 e

m
pr

es
as

 su
m

in
ist

ra
do

ra
s d

e 
C

PA
P 

y 
lo

s e
sp

ec
ia

lis
ta

s d
e 

la
 

un
id

ad
 d

e 
su

eñ
o

45
.3

00

D
eb

ag
oi

en
ek

o 
O

sp
ita

le
a

H
. A

lto
 D

eb
a

Ev
al

ua
ci

ón
 a

 n
iv

el
 p

ob
la

ci
on

al
 d

el
 b

en
efi

ci
o 

en
 sa

lu
d 

y 
co

ste
 d

el
 p

ro
gr

am
a 

de
 d

et
ec

ci
ón

 p
re

co
z d

el
 

cá
nc

er
 d

e 
m

am
a 

en
 la

  C
AP

V
36

.8
00

D
on

os
tia

 O
sp

ita
le

a
H

. D
on

os
tia

Pó
lip

os
 d

e 
co

lo
n 

y 
hi

er
ro

: p
ap

el
 d

e 
la

 m
ut

ac
ió

n 
h6

3d
 e

n 
ho

m
oc

ig
os

is 
en

 e
l d

es
ar

ro
llo

 d
e 

lo
s p

ól
ip

os
 

co
ló

ni
co

s
32

.4
20

D
on

os
tia

 O
sp

ita
le

a
H

. D
on

os
tia

M
ét

od
o 

in
cr

ue
nt

o 
pa

ra
 la

 d
et

er
m

in
ac

ió
n 

de
 la

 g
ra

sa
 h

ep
át

ic
a 

(M
ID

EG
R

AS
A)

23
.6

80

D
on

os
tia

 O
sp

ita
le

a
H

. D
on

os
tia

C
ar

ac
te

riz
ac

ió
n 

de
 d

iv
er

so
s e

sta
bi

liz
ad

or
es

 d
e 

R
 y

 R
1 

en
 p

ac
ie

nt
es

 c
on

 d
ist

ro
fia

s m
us

cu
la

re
s

28
.2

70

D
on

os
tia

 O
sp

ita
le

a
H

. D
on

os
tia

U
til

id
ad

 d
e 

la
 m

on
ito

riz
ac

ió
n 

am
bu

la
to

ria
 c

on
tin

úa
 d

e 
gl

uc
em

ia
 e

n 
di

ab
ét

ic
os

 in
su

lin
od

ep
en

di
en

te
s: 

im
pa

ct
o 

so
br

e 
el

 c
on

tro
l m

et
ab

ól
ic

o
13

.1
00

D
on

os
tia

 O
sp

ita
le

a
H

. D
on

os
tia

Pa
pe

l d
e 

la
 F

ib
ro

sis
 M

io
cá

rd
ic

a 
y 

de
 la

 H
ip

er
tro

fia
 in

ap
ro

pi
ad

a 
de

l V
en

tr
íc

ul
o 

izq
ui

er
do

 (V
I)

 e
n 

el
 

de
sa

rr
ol

lo
 d

e 
di

sfu
nc

ió
n 

sis
tó

lic
a 

en
 la

 E
ste

no
sis

 A
ór

tic
a 

(E
Ao

) s
ev

er
a

38
.0

00

Bi
lb

ok
o 

Es
ku

al
de

a
C

om
ar

ca
 B

ilb
ao

Pr
og

ra
m

a 
in

te
gr

al
 d

e 
at

en
ci

ón
 a

l p
ac

ie
nt

e 
m

ay
or

 p
ol

i m
ed

ic
ad

o 
en

 la
 c

om
ar

ca
 B

ilb
ao

 d
e 

at
en

ci
ón

 
pr

im
ar

ia
5.

00
0

Bi
lb

ok
o 

Es
ku

al
de

a
C

om
ar

ca
 B

ilb
ao

Pr
es

cr
ip

ci
ón

 in
ad

ec
ua

da
 e

n 
m

ay
or

es
 p

ol
i m

ed
ic

ad
os

 e
n 

at
en

ci
ón

 p
rim

ar
ia

 y
 la

 p
ot

en
ci

al
id

ad
 d

e 
ca

m
bi

o 
ut

ili
za

nd
o 

lo
s c

rit
er

io
s S

TO
PP

/S
TA

RT
4.

50
0

EHAA - 2011ko otsailak 16, asteazkena  •  N.º 32 ZK.  •  BOPV - miércoles 16 de febrero de 2011

2011/813 • (3/4)



Er
ak

un
de

a/
Ze

nt
ro

a
In

sti
tu

ció
n/

C
en

tro
Pr

oi
ek

tu
ar

en
 iz

en
a

Tí
tu

lo
 p

ro
ye

cto

Em
an

da
ko

 ze
nb

at
ek

oa
C

ua
nt

ía
 co

nc
ed

id
a

€

Ba
rr

ua
ld

ek
o 

Es
ku

al
de

a
C

om
ar

ca
 In

te
rio

r

Ef
ec

tiv
id

ad
 d

e 
un

 p
ro

gr
am

a 
co

la
bo

ra
tiv

o 
m

ul
tid

isc
ip

lin
ar

 d
e 

op
tim

iza
ci

ón
 d

e 
tr

at
am

ie
nt

o 
y 

ge
sti

ón
 d

e 
cu

id
ad

os
 p

ar
a 

pa
ci

en
te

s d
e 

al
to

 ri
es

go
 c

on
 in

su
fic

ie
nc

ia
 c

ar
di

ac
a 

«P
RO

M
IC

». 
Es

tu
di

o 
m

ul
ti 

cé
nt

ric
o 

co
or

di
na

do
32

.2
00

Ba
rr

ua
ld

ek
o 

Es
ku

al
de

a
C

om
ar

ca
 In

te
rio

r
M

ed
id

a 
de

 la
 c

ar
ga

 e
pi

de
m

io
ló

gi
ca

 y
 e

n 
co

ste
s d

e 
la

 e
nf

er
m

ed
ad

 d
e 

Al
zh

ei
m

er
 e

n 
la

 p
ob

la
ci

ón
 d

el
 P

aí
s 

Va
sc

o 
m

ed
ia

nt
e 

sim
ul

ac
ió

n 
de

 e
ve

nt
os

 d
isc

re
to

s
33

.8
00

G
ur

ut
ze

ta
ko

 O
sp

ita
le

a
H

. C
ru

ce
s

C
ar

ac
te

riz
ac

ió
n 

cl
ín

ic
a 

y 
m

ol
ec

ul
ar

 d
e 

la
 d

ia
be

te
s m

on
og

én
ic

a 
(n

eo
na

ta
l y

 d
e 

co
m

ie
nz

o 
pr

ec
oz

): 
Im

pl
ic

ac
io

ne
s t

er
ap

éu
tic

as
88

.5
50

G
ur

ut
ze

ta
ko

 O
sp

ita
le

a
H

. C
ru

ce
s

D
et

ec
ci

ón
 p

re
co

z y
 c

rib
ad

o 
po

bl
ac

io
na

l d
e 

D
ia

be
te

s e
n 

el
 P

aí
s V

as
co

 -  
Pr

ev
al

en
ci

a 
de

 D
ia

be
te

s e
n 

Eu
sk

ad
i

70
.7

80

G
ur

ut
ze

ta
ko

 O
sp

ita
le

a
H

. C
ru

ce
s

In
ci

de
nc

ia
 d

e 
la

 «R
ea

gu
di

za
ci

ón
 tr

an
sit

or
ia

» (
Fl

ar
e)

 d
el

 d
ol

or
 e

n 
pa

ci
en

te
s t

ra
ta

do
s c

on
 ra

di
ot

er
ap

ia
 p

or
 

m
et

ás
ta

sis
 ó

se
as

 d
ol

or
os

as
. E

stu
di

o 
ob

se
rv

ac
io

na
l p

ro
sp

ec
tiv

o
19

.6
00

G
al

da
ka

o-
 U

sa
ns

ol
ok

o 
O

sp
ita

le
a

H
. G

al
da

ka
o-

 U
sa

ns
ol

o
Fa

ct
or

es
 d

e 
rie

sg
o 

a 
co

rt
o 

y 
m

ed
io

 p
la

zo
 d

e 
re

su
lta

do
s a

dv
er

so
s, 

y 
cr

ea
ci

ón
 d

e 
m

od
el

os
 p

re
di

ct
iv

os
, e

n 
pa

ci
en

te
s c

on
 c

án
ce

r d
e 

co
lo

n-
 re

ct
o.

 E
stu

di
o 

co
or

di
na

do
- m

ul
tic

én
tr

ic
o 

IR
YS

S-
 C

C
R

44
.7

00

G
al

da
ka

o-
 U

sa
ns

ol
ok

o 
O

sp
ita

le
a

H
. G

al
da

ka
o-

 U
sa

ns
ol

o
U

til
iza

ci
ón

 a
de

cu
ad

a 
de

l t
ra

ta
m

ie
nt

o 
an

tib
ió

tic
o 

en
 la

 n
eu

m
on

ía
 a

dq
ui

rid
a 

en
 la

 C
om

un
id

ad
47

.0
00

G
al

da
ka

o-
 U

sa
ns

ol
ok

o 
O

sp
ita

le
a

H
. G

al
da

ka
o-

 U
sa

ns
ol

o
T

EL
EP

O
C

: e
fe

ct
iv

id
ad

 d
e 

un
 m

od
el

o 
de

 c
on

tro
l d

e 
lo

s p
ac

ie
nt

es
 c

on
 E

PO
C

 re
in

gr
es

ad
or

es
 u

til
iza

nd
o 

la
s t

ec
no

lo
gí

as
 d

e 
la

 in
fo

rm
ac

ió
n

19
.8

00

G
al

da
ka

o-
 U

sa
ns

ol
ok

o 
O

sp
ita

le
a

H
. G

al
da

ka
o-

 U
sa

ns
ol

o
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

un
a 

in
te

rv
en

ci
ón

 in
no

va
do

ra
 e

n 
el

 tr
at

am
ie

nt
o 

am
bu

la
to

rio
 e

n 
pa

ci
en

te
s c

on
 u

n 
tr

as
to

rn
o 

de
 la

 c
on

du
ct

a 
al

im
en

ta
ria

 (T
C

A)
20

.3
20

G
al

da
ka

o-
 U

sa
ns

ol
ok

o 
O

sp
ita

le
a

H
. G

al
da

ka
o-

 U
sa

ns
ol

o
C

om
pa

ra
ci

ón
 d

e 
re

su
lta

do
s e

n 
la

 e
xa

ce
rb

ac
ió

n 
de

 E
PO

C
 e

nt
re

 lo
s i

ng
re

so
s a

sis
tid

os
 p

or
 u

n 
al

go
rit

m
o 

de
 

ay
ud

a 
en

 la
 to

m
a 

de
 d

ec
isi

ón
 y

 lo
s d

ec
id

id
os

 se
gú

n 
cr

ite
rio

s i
m

pl
íc

ito
s

19
.5

00

Bi
zk

ai
ko

 O
sp

ita
le

z K
an

po
ko

 O
sa

su
n 

M
en

ta
la

Sa
lu

d 
M

en
ta

l E
xt

ra
ho

sp
ita

la
ria

 d
e B

iz
 ka

ia
U

so
 ra

ci
on

al
 d

el
 m

ed
ic

am
en

to
 e

n 
el

 T
ra

sto
rn

o 
po

r D
éfi

ci
t d

e 
At

en
ci

ón
 e

 H
ip

er
ac

tiv
id

ad
 -  

C
oo

rd
in

ac
ió

n 
ín

te
r n

iv
el

es
 p

ar
a 

la
 m

ej
or

a 
de

 la
 p

re
sc

rip
ci

ón
 d

e 
m

et
ilf

en
id

at
o 

en
 e

l S
ist

em
a 

va
sc

o 
de

 sa
lu

d
30

.3
60

Bi
zk

ai
ko

 L
M

ko
 Ik

er
ku

nt
za

ko
 U

ni
ta

ta
 E

Z
SS

C
C

 U
ni

da
d 

de
 in

ve
sti

ga
ció

n 
AP

 d
e B

iz
 ka

ia
Efi

ca
ci

a 
de

 u
n 

pr
og

ra
m

a 
de

 e
je

rc
ic

io
 p

ar
a 

m
ej

or
ar

 la
 c

al
id

ad
 d

e 
vi

da
 d

e 
la

s p
er

so
na

s c
on

 c
án

ce
r d

e 
pu

lm
ón

26
.4

00

Bi
zk

ai
ko

 L
M

ko
 Ik

er
ku

nt
za

ko
 U

ni
ta

te
a

U
ni

da
d 

de
 In

ve
sti

ga
ció

n 
de

 A
P 

de
 B

iz
 ka

ia
Ef

ec
tiv

id
ad

 d
e 

la
 tr

as
la

ci
ón

 d
e 

un
 p

ro
gr

am
a 

de
 p

re
ve

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
 d

e 
di

ab
et

es
 ti

po
- I

I a
 la

 p
rá

ct
ic

a 
ru

tin
ar

ia
 d

e 
at

en
ci

ón
 p

rim
ar

ia
 e

n 
O

sa
 ki

 de
 tz

a-
 Se

rv
ic

io
 v

as
co

 d
e 

sa
lu

d
65

.0
00

Ba
su

rt
uk

o 
O

sp
ita

le
ko

 Ik
er

ku
nt

za
ko

 U
ni

ta
te

a
U

ni
da

d 
In

ve
sti

ga
ció

n 
H

os
pi

ta
l B

as
ur

to
Se

le
cc

ió
n,

 a
da

pt
ac

ió
n 

y 
va

lid
ac

ió
n 

de
 u

n 
cu

es
tio

na
rio

 d
e 

ca
lid

ad
 d

e 
vi

da
 p

ar
a 

pa
ci

en
te

s c
on

 p
at

ol
og

ía
s 

de
 h

om
br

o
30

.6
80

Bi
oe

f
La

s r
ed

es
 so

ci
al

es
 d

e 
la

s p
er

so
na

s m
ay

or
es

: i
de

nt
ifi

ca
ci

ón
, c

ar
ac

te
riz

ac
ió

n 
y 

an
ál

isi
s d

e 
su

 re
la

ci
ón

 c
on

 lo
s 

há
bi

to
s d

e 
vi

da
 re

la
ci

on
ad

os
 c

on
 la

 sa
lu

d
22

.5
00

C
IC

 b
io

G
U

N
E

Re
tin

oi
de

s c
on

tr
a 

el
 c

án
ce

r d
e 

m
am

a
45

.5
00

D
eu

stu
ko

 U
ni

 be
r t

si t
a t

ea
U

ni
ve

rsi
da

d 
de

 D
eu

sto
Ef

ec
tiv

id
ad

 d
e 

la
 te

le
 a

sis
te

nc
ia

 e
n 

pe
rs

on
as

 c
on

 e
nf

er
m

ed
ad

es
 n

eu
ro

m
us

cu
la

re
s

24
.5

00

EHAA - 2011ko otsailak 16, asteazkena  •  N.º 32 ZK.  •  BOPV - miércoles 16 de febrero de 2011

2011/813 • (4/4)


